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بشار اسد: 
ایران در حق ما کوتاهی نکرده است

رئیس‌جمهور سوریه گفت که ایران همواره حامی 
سوریه بوده و همچنان از این کشور حمایت اقتصادی 
و نظامی می کند.روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی 
اعلام کرد که بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه هفته 
گذشته با شماری از اصحاب رسانه و پژوهشگران 
سوری دیدار داشته است. این روزنامه اعلام کرد که 
این دیدار سه ساعته و به دور از چشم رسانه‌ها بوده 
است.بر اساس این گزارش، بشار اسد در این دیدار 
درباره هم‌پیمانان سوریه و روابط دمشق با تهران گفت 
که ایران به طور موثر از سوریه حمایت و پشتیبانی 
کرده است و همچنان از ما حمایت اقتصادی و 
نظامی می‌کند و در حق ما کوتاهی نکرده است.او 
درباره روابط سوریه با حزب‌الله لبنان نیز گفت: ما از 
حزب‌الله حمایت کردیم و همچنان حمایت می‌کنیم 
و این حمایت‌های ما ادامه خواهد یافت زیرا حزب‌الله 

هم‌پیمان راهبردی ما به‌شمار می‌رود.

رابرت مالی: 
قطعنامه شورای حقوق بشر علیه 

ایران، اقدام غرب نبود
رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران طی پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر 
مدعی شد که قطعنامه روز پنج‌شنبه شورای 

حقوق بشر علیه ایران اقدام غرب نبوده است.
او در پیام ادعایی خود نوشت: »قطعنامه شورای 
حقوق بشر سازمان ملل علیه ایران از سوی بیش 
از دو جین کشور از سراسر دنیا مورد حمایت قرار 
گرفت و برخلاف ادعای ایران، اقدامی غربی نبوده 
است.«راب مالی در ادامه مدعی شد: »این قطعنامه، 
علیه ایران نیست بلکه قطعنامه‌ای در حمایت از 
مردم ایران و پاسخگو کردن کسانی است که حقوق 
اساسی‌شان را از آنها سلب می‌کنند.«نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران در ادامه اظهاراتش علیه ایران 
نوشت: »همان طور که نماینده آمریکا در این 
کمیسیون گفت، مقامات ایران قادر نخواهند بود 
بدون این که شناخته شوند، مرتکب این سرکوب 
خشونت‌بار شوند. جامعه بین‌المللی نظاره‌گر است.«

سخنان صدراعظم آلمان درباره 
غنی‌سازی اورانیوم در ایران

صدراعظم آلمان در اظهاراتی با اشاره به اینکه 
تلاش‌های بیشتری برای جلوگیری از دست‌یابی 
ایران به سلاح هسته‌ای باید انجام شود،‌ افزایش 
غنی‌سازی توسط ایران را محکوم کرد.به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان در کنفرانس خبری مشترک با الیزابت بورن 
نخست‌وزیر فرانسه، ابراز کرد: »سیاست غنی‌سازی 
ایران بار دیگر بر اهمیت به‌کارگیری تمام توان 
جهت اطمینان حاصل کردن از عدم دست‌یابی 
ایران به ساح هسته‌ای یا تسلیحات موشکی 
که توانایی حمل آن را دارند،‌ تاکید می‌کند.«او 
در ادامه اظهاراتش تاکید کرد: »جلوگیری از 
دست‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای یکی از اهداف 
اصلی آلمان،‌ فرانسه و دیگر متحدان غربی ازجمله 
آمریکا و انگلیس است.«سازمان انرژی اتمی ایران 
در واکنش به قطعنامه شورای حکام اقدام به تولید 
اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد در سایت فردو کرد و 

آن را به مرحله پایداری رساند.

شرکت ایران در نشست وزرای 
آیورا 

بیست و دومین اجاس وزیران خارجه اتحادیه 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند، موسوم به آیورا با 
حضور وزرای امورخارجه و مقامات کشورهای عضو 
در داکا پایتخت بنگلادش برگزار شد.به گزارش ایسنا، 
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی ‌وزارت امور 
خارجه ایران که در راس هیاتی در این نشست حضور 
داشت در سخنرانی خود با اشاره به اقدامات مثبت 
ایران برای تقویت همکاری ها در چارچوب این 
اتحادیه یادآور شد که علیرغم تحریم‌های یک‌جانبه 
غیرقانونی، جمهوری اسامی ایران کمک زیادی به 
پیشبرد اولویت های آیورا در حوزه های مختلف 
کرده است .او از جمله به تلاش‌های ایران در توسعه 
مواصلات دریایی و چند وجهی در بنادرخلیج فارس 
و اقیانوس هند نظیر چابهار پرداخت و خاطرنشان 
کرد: »این ظرفیت‌ها در خدمت اتصال کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند به آسیای مرکزی، قفقاز و 
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  اروپاست.«معاون 
خارجه همچنین با اشاره به موضوع اجلاس، یعنی 
حفظ محیط زیست اقیانوس هند برخی چالشهای 
محیط زیستی نظیر آلودگی دریایی، صید بی‌رویه، 
گرم شدن آب‌ها، تخریب زیستگاه‌های دریایی و تنوع 
زیستی و نیز ریزگردها و طوفان شن را برشمرد و 
اضافه کرد: »اتحادیه آیورا باید سازوکارهای نهادی 
و مالی مشترک برای مواجهه با این چالش‌ها ایجاد 
کند .«معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه 
همچنین در حاشیه این اجلاس با وزرا و مقامات 
برخی کشورها از جمله بنگلادش، تانزانیا، آفریقای 
جنوبی، ژاپن و کنیا دیدار و در خصوص روابط 
دوجانبه اقتصادی گفتگو کرد.اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند متشکل از ۲۳ کشور حاشیه 
اقیانوس هند میباشد که همکاری‌های اقتصادی دریا 
محور را در دستورکار خود دارد. ده کشور از خارج 
از منطقه نیز به عنوان شریک گفتگو با این اتحادیه 
همکاری می‌کنند. مقر اتحادیه در جزیره موریس 
است و مرکز منطقه‌ای علوم و انتقال فناوری آیورا 
به عنوان یکی از آژانس‌های تخصصی این اتحادیه در 

کشورمان مستقر است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: در ششمین روز از 
آغاز عملیات نظامی ترکیه، موسوم به پنجه 
شمشیر در خاک سوریه و در شرایطی که 
گزارش‌ها خبر از آماده شدن ارتش این 
کشور برای آغاز عملیات زمینی در سوریه 
داده-اند، برخی رسانه‌ها از کاهش شدت 
این حملات به علت میانجی‌گری آمریکا 
گزارش می‌دهند. بر اساس این گزارش‌ها، 
به دنبال تهدیدهای مطرح شده از سوی 
مقامات بلندپایه ترکیه مبنی بر انجام 
عملیات زمینی در مناطق شمالی سوریه، 
آمریکا از تلاش برای منصرف کردن آنکارا 
از عملی کردن این تصمیم و شروط اعلام 
شده آن برای پاسخ مثبت به خواسته 
آمریکا پرده برداشته است. این در شرایطی 
است که به دنبال انفجار تروریستی اخیر 
در مرکز استانبول که به کشته شدن شش 
تن و زخمی شدن ۸۱ تن دیگر منجر شد، 
ترکیه گروه‌های مسلح کُرد مستقر در 
مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول 
این اقدام دانست و به همین منظور از 
چندی پیش، عملیات نظامی هوایی علیه 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 
و یگان‌های مدافع خلق کرد )ی.پ.گ( در 

شمال سوریه و عراق را آغاز کرده است.
شبکه خبری المیادین به نقل از منابع 
رسانه‌ای کُرد زبان اعلام کرد که آمریکا 
درحال میانجیگری میان ترکیه و نیروهای 
سوریه دموکراتیک )قسد( است تا مانع از 
عملیات زمینی احتمالی ترکیه در مناطق 
شمالی سوریه شود. وزارت دفاع ترکیه نیز 
در بیانیه‌ای اعلام کرده است که خلوصی 
آکار، وزیر دفاع این کشور جفری فلیک، 
سفیر آمریکا در ترکیه را در مقر این 
وزارتخانه در آنکارا به حضور پذیرفته 
است. وزارت دفاع ترکیه جزئیات این 
دیدار را فاش نکرده است. رسانه‌های کُرد 
زبان در این باره اعام کرده‌اند که آمریکا 
شروط ترکیه برای منصرف شدن از انجام 
عملیات نظامی را به نیروهای قسد منتقل 
کرده است.طبق گزارش این رسانه‌ها، 
آنکارا خواستار خروج نیروهای سوریه 
دموکراتیک تا ۳۰ کیلومتری نوار مرزی با 
سوریه در راستای اجرای توافق‌های گذشته 
با آمریکایی‌ها و روسیه شده است. یکی 
دیگر از شروط ترکیه بیرون کردن نیروهای 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 
از سوریه و تحویل برخی از فرماندهان آن 
به آنکارا اعلام شده است. این رسانه‌ها 
در ادامه آورده‌اند: »ترکیه‌ای‌ها همچنین 
خواستار تخصیص بخشی از درآمدهای 
نفتی در مناطق تحت کنترل نیروهای قسد 
به مناطق تحت کنترل گروه‌های وابسته 
به آنکارا و ایجاد مراکز دیده‌بانی مستقل 
برای ترکیه یا به طور مشترک با ائتلاف 
بین‌المللی به منظور نظارت بر جابجایی 
تسلیحات سنگین در این مناطق شده‌اند.« 
طبق این گزارش، ترکیه همچنین پیشنهاد 
دیگری را پیش پای کُردهای سوریه 
گذاشته است و طبق این پیشنهاد، آن‌ها 

می‌توانند شروط مذکور را برآورده نکرده و 
در ازای آن کل منطقه را به ارتش سوریه 

تحویل دهند.
در همین حال، نماینده آمریکا در شمال 
شرق سوریه در سخنانی گفت که حملات 
هوایی ترکیه به سوریه نیروهای واشنگتن 
را نیز به خطر انداخته است. به گزارش 
سایت شبکه روسیا الیوم، نیکولاس گرنگر، 
نماینده آمریکا در شمال شرق سوریه 
با اشاره به حملات هوایی روزهای اخیر 
ترکیه به سوریه اظهار کرد: »واشنگتن به 
شدت با اقدام نظامی که زندگی جوامع و 
خانواده‌ها را در سوریه بی‌ثبات می‌کند، 
مخالف است و ما می‌خواهیم فوراً تشدید 
تنش را متوقف کنیم.« او در این باره گفت: 
»تحولات اوضاع در مناطق شمالی سوریه 
خطرناک و غیر قابل قبول است و ما به 
شدت نگران هستیم.« گرنگر در ادامه تاکید 
کرد: »حملات هوایی ترکیه نیروهای آمریکا 

را نیز به خطر می‌اندازد.«
این در حالی است که روز چهارشنبه 
گذشته، هواپیماهای ترکیه مکانی را در 
فاصله ۳۰۰ متری یک پایگاه آمریکایی 
در نزدیکی حسکه بمباران کردند که 
باعث شد پنتاگون، ترکیه را به این متهم 
کند که نیروهایش و مبارزه با داعش را 
به خطر انداخته است. خلوصی آکار، وزیر 
دفاع ترکیه روز جمعه در واکنش به این 
موضوع گفت که آنکارا فقط تروریست‌ها را 
هدف قرار می‌دهد و اینکه آنها آسیبی به 
نیروهای ائتاف یا غیرنظامیان وارد کنند، 
دور از ذهن است. او همچنین درباره نتایج 
این عملیات گفت: »در عملیات پنجه-

شمشیر در شمال سوریه و عراق ۳۲۶ فرد 
مسلح، خنثی شدند.« این در حالی است 
که ترکیه برای کشته شدن، زخمی کردن 
و بازداشت نیروهای مخالف خود از اصطلاح 
خنثی کردن، استفاده می‌کند. در همین 
حال روز گذشته نیز شبکه روسیا الیوم 
گزارش داد که سه تن از سربازان ارتش 
ترکیه در در جریان حملات حزب کارگران 
کردستان علیه ارتش ترکیه در شمال عراق 
سه نظامی ترکیه‌ای کشته و چهار تن دیگر 

زخمی شدند. 

با این حال، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که 
آنکارا مصمم است تا تروریست‌ها را بدون 
توجه به اینکه کجا هستند و چه کسانی 
را شریک خود می‌دانند، ریشه‌کن کند. به 
گزارش خبرگزاری راشا تودی، این اظهارات 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
پس از اعتراض واشنگتن به آنکارا در مورد 
حملات هوایی‌اش به شمال عراق و سوریه 
مطرح می‌شود که به گفته ایالات متحده، 
نیروهای آمریکایی که با شبه‌نظامیان کُرد 
در سوریه همکاری می‌کنند را مستقیماً 
تهدید می‌کند. اردوغان در کارخانه 
کشتی‌سازی استانبول گفت: »مهم نیست 
تروریست‌ها با چه کسانی تبانی می‌کنند، 
ترکیه همواره آنها را بابت هر قطره خونی 

که ریخته‌اند، پاسخگو خواهد کرد.«
این صحبت‌ها در حالی مطرح شد که 
رئیس‌جمهوری ترکیه در کنار شهباز 
شریف، نخست‌وزیر پاکستان در مراسم 
افتتاحیه پی‌ان‌اس خیبر، یکی از چهار 
ناوچه‌ای که اسلام‌آباد از ترکیه سفارش داده 
است، شرکت داشت. رجب طیب اردوغان 
همچنین با اشاره به گروه تروریستی داعش 
گفت: »هیچکس نمی‌تواند برای ترکیه که 
تنها متحد ناتو است که تن به تن با داعش 
جنگید و پیروز شد، نطق کند.« پیشتر نیز 
رجب طیب اردوغان، با اشاره به عملیات 
نیروهای مسلح ترکیه در شمال سوریه و 
عراق گفته بود که این تازه آغاز کار است 
زیرا آنکارا مصمم به تامین امنیت مرزهای 

خود است.
به گزارش آناتولی، اردوغان در نشست 
حزب حاکم عدالت و توسعه گفت که 
این کشور در صورت صلاحدید، عملیات 
زمینی را در سوریه آغاز خواهد کرد. او 
تاکید کرد: »عملیات ما با هواپیما، توپخانه 
و هواپیماهای جنگی بدون سرنشین تازه 
آغاز شده است. ما با عملیات زمینی در 
مناسب‌ترین زمان، تروریست‌ها را به 
سختی شکست خواهیم داد و اقداماتی 
که اتخاذ خواهیم کرد وحدت و امنیت هر 
دو کشور سوریه و ترکیه را تضمین می 
کند.« اردوغان تاکید کرد که ترکیه بیش 
از هر زمان دیگری مصمم به تامین امنیت 

مرزهای جنوبی خود است.
او اضافه کرد: »ترکیه به وعده‌های خود در 
خصوص مرزهای سوریه وفادار مانده است و 
اگر طرفین ما نتوانند الزامات توافق را انجام 
دهند، ما حق داریم از خود مراقبت کنیم.« 
او تاکید کرد که دولت های عراق و سوریه 
نباید از این عملیات احساس ناراحتی کنند 
زیرا تنها هدف این کشور حفاظت از امنیت 
ملت خود و همچنین مردم کشورهای 
همسایه است. اردوغان گفت: »هیچ کس 
نمی تواند مانع شود یا در برابر ما بایستد 
تا خط امنیتی را به جایی که باید باشد، 
جایی که این حملات به مرزهای ما و 
شهروندان ما ادامه دارد، بکشد.« او تاکید 
کرد: »پیام ما به کسانی که همچنان تلاش 
می‌کنند ترکیه را با روش‌های موذیانه به 
زانو درآورند، واضح است: »شما هرگز موفق 

نخواهید شد.«
با وجود این اظهارات، اردوغان به تازگی 
با یادآوری اظهارات دولت باغچلی، رئیس 
حزب ملی گرای ترکیه درباره دیدار با عبد 
الفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر و 
حتی بشار اسد، همتای سوری او، اظهار 
کرده بود: »ممکن است؛ در سیاست هیچ 
کینه و کدورت ابدی وجود ندارد. در نهایت، 
تحت مناسب‌ترین شرایط گام‌هایی برداشته 
خواهد شد.« رئیس جمهور ترکیه همچنین 
درباره روابط کشورش با مصر و سوریه اعلام 
کرده بود که احتمال بازنگری در این روابط 
پس از انتخابات ریاست جمهوری سال آتی 
وجود دارد. در همین زمینه، اورهان میری 
اوغلو، عضو هیئت مرکزی تصمیم‌گیری و 
اجرایی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه 
در نیز گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه تاکید کرد: »روابط میان دمشق و 
آنکارا ممکن است پیش از انتخابات آتی 
ترکیه در سال ۲۰۲۳ وارد مرحله جدیدی 
شود و روسای جمهور ترکیه و سوریه پیش 
از این انتخابات دیداری با یکدیگر داشته 
باشند.«با این حال، مشاور ویژه رئیس 
جمهور سوریه در واکنش به اینکه مقامات 
ترکیه و در رأس آنها رجب طیب اردوغان 
طی چند ماه اخیر لحن آشتی‌جویانه‌ای را 
در قبال سوریه در پیش گرفته‌اند، نزدیک 
بودن آشتی میان آنکارا و دمشق را نوعی 
فریب‌کاری توصیف کرد. به گزارش ایسنا، 
بثینه شعبان، مشاور ویژه رئیس جمهوری 
سوریه در گفت‌وگو با شبکه الاخباریه 
در واکنش به اظهارات اخیر رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه مبنی بر 
احتمال نزدیکی روابط با دمشق تاکید کرد: 
»این اظهارات رسانه‌ای است و هیچ ارتباطی 
با واقعیت موجود ندارد.« او همچنین این 
اظهارات اردوغان و دیگر مقامات ترکیه‌ای 
را فریبکاری خواند. بثینه شعبان در ادامه 
اظهار کرد: »ماه‌ها است که این اظهارات 
رسانه‌ای را می‌شنویم و آن‌ها به دلایل 
خاص خود این اظهارات را بیان می‌کنند، 
این دلایل ممکن است انتخاباتی و یا اهرمی 

برای فشار بر طرف‌های دیگر باشد.«

واشنگتن از آنکارا خواست تا وارد عملیات زمینی نشود 

شمارش معکوس ترکیه برای حمله به سوریه

همدلی|  تلاش امارات متحده عربی برای تصرف استان 
حضرموت، بزرگترین استان شرق یمن و ضمیمه کردن آن 
به قلمرو خود، مرود توجه ناظران سیاسی قرار گرفته است. 
این در شرایطی است که امارت با عضویت در ائتلاف عربی 
ضد یمن به رهبری عربستان از ۲۶ مارس ۲۰۱۵ عملیات 
نظامی را علیه یمن آغاز کرد که طبق آمار سازمان ملل، از 
ابتدای این درگیری‌ها تا پایان سال ۲۰۲۱ میلادی ۳۷۷ 
هزار تن جان خود را از دست داده و اقتصاد یمن نیز ۱۲۶ 

میلیارد دلار خسارت دیده است. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، محمد علی 
الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن و از رهبران 
جنبش انصارالله این کشور در توییتی امارات را که عضو 
مهم ائتلاف عربی ضدیمن به رهبری عربستان است، به 
تاش برای کنترل یافتن بر استان حضرموت، بزرگترین 
استان شرق یمن متهم کرد. الحوثی در واکنش به بیانیه 
رشاد العلیمی، رئیس شورای ریاستی یمن مبنی بر امضای 
توافقی با امارات برای تامین بودجه احداث سدی در یمن 
توییت کرد: »امارات از ترس تحریک عربستان و آشکار 
شدن اختلافات در افکار عمومی، تلاش می‌کند با گام‌هایی 
دقیق استان حضرموت را به قلمروی استعماری خود در 

یمن ملحق کند.«
این رهبر انصارالله تاکید کرد: »آنچه ما از برادرانمان در 
استان حضرموت انتظار داریم، آگاهی، هوشیاری و امتناع 
از لغزش در پروژه‌های طرف استعمارگر )ائتلاف عربی به 
رهبری عربستان( است که می‌خواهد آنها را به عنوان 
سوختی برای توطئه‌های ویرانگر خود حفظ کند.« الحوثی 
این توییت را تنها چند ساعت پس از بیانیه العلیمی درباره 
امضای توافقی با امارات برای تامین بودجه ساحت سد 
حسان در استان ابین در جنوب یمن منتشر کرد. العلیمی 
در بیانیه خود این توافق را پروژه‌ای راهبردی برای تقویت 
بخش کشاورزی استان ابین توصیف و تاکید کرد: »یمن 
به زودی حمایت اقتصادی به ارزش سه میلیارد دلار را که 
ابتدای آوریل گذشته از سوی عربستان و امارات اعلام شد، 

دریافت می‌کند.«
این در شرایطی است که چندی پیش، چند انفجار در بندر 
الضبه استان حضرموت واقع در جنوب شرقی یمن به وقوع 
پیوست که منابع خبری آن را ناشی از سلسله حملات 
دیگری دانستند که یگان پهپادی نیروهای مسلح یمن طی 
هفته ‌های اخیردر بندر الضبه با هدف جلوگیری از قاچاق 
نفت یمن از سوی ائتلاف سعودی انجام داده است. پیش 
از این ارتش یمن، دو بار این بندر را با هدف جلوگیری از 
سرقت و قاچاق نفت یمن از سوی متجاوزان، هدف حمله 
پهپادی قرار داده بود. پیشتر هم انفجاری مهیب در بندر 
نفتی الضبه در استان حضرموت رخ داد که ناشی از حمله 

پهپادی نیروهای مسلح یمن بود.
در همین حال چند روز پیش نیز منابع یمنی اعلام کردند 
که ائتلاف متجاوز عربی یک کشتی حامل سوخت دیگر 
را توقیف کرده و مانع ورود آن به بندر الحدیده شد. به 
گزارش شبکه خبری المسیره، عصام المتوکل، سخنگوی 
شرکت نفت یمن اعلام کرد: »ائتلاف متجاوز عربستان یک 
کشتی حامل سوخت جدید را توقیف کرد و مانع ورود آن 
به بندر الحدیده شد. این در حالی است که این کشتی در 
جیبوتی مورد بازرسی قرار گرفته بود.« او گفت: »ائتلاف 
متجاوز عربستان همچنان کشتی‌های حامل سوخت را با 

همکاری سازمان ملل توقیف می‌کند که این مسئله موجب 
افزایش رنج و مشکلات ملت یمن می‌شود. ائتلاف عربستان 
و سازمان ملل مسئول پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم 

توقیف کشتی‌های حامل سوخت هستند.«
نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن نیز در واکنش به 
تلاش‌های ائتلاف متجاوز عربی برای سرقت نفت این کشور 
و هشدارهای صنعاء در این باره گفت که در صورت تکرار 
این اقدامات بدون هشدار قبلی کشتی‌های غارتگر منابع 
یمن هدف قرار خواهند گرفت. به گزارش شبکه المسیره، 
عبد العزیز بن حبتور، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن 
وابسته به جنبش انصارالله اظهار کرد: »دفعات بعدی به 
کشتی‌ها هشدار نمی‌دهیم و مستقیما آنها را هدف قرار 
می‌دهیم، جهان باید بداند که ما اجازه نمی‌دهیم ملت‌مان 
گرسنه بماند و آنها منابع یمن را به یغما ببرند.« او تاکید 
کرد: »ما از حق خود برای دفاع از منافع و منابع ملت 
یمن استفاده می‌کنیم و وابستگان به ائتلاف متجاوز اموال 
مردم را به سرقت می‌برند. مزدوران متجاوز بیش از ۱۴ 
میلیارد دلار از درآمدهای نفت و گاز یمن را غارت کرده‌ 
و بدون پرداخت حقوق کارمندان این مبلغ را به بانک 
ملی عربستان سعودی حواله کرده‌اند.« نخست‌وزیر یمن 
همچنین خاطرنشان کرد: »با هیچ توجیهی غارت منابع 
نفت و گاز خود را نمی‌پذیریم و اگر با صنعاء برای انتقال 
وجوه به بانک مرکزی یمن توافق نشود، پاسخ ما محکم و 

قوی خواهد بود.«
از سوی دیگر فرستاده سازمان ملل به یمن هشدار داد که تشدید 
تنش‌های نظامی منجر به وخامت اوضاع انسانی و اقتصادی در 
این کشور می‌شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، هانس 
گروندبرگ، فرستاده سازمان ملل به یمن در گزارشی به شورای 
امنیت اعلام کرد: حملات انصارالله یمن علیه بنادر نفتی احتمالا 
منجر به تشدید تنش‌های نظامی می‌شود. او گفت: »تشدید 
تنش‌های نظامی وضعیت اقتصادی و انسانی در یمن را وخیم‌تر 
می‌کند. هیچ راه حلی دائمی برای بحران یمن بجز یک حل و 

فصل فراگیر سیاسی وجود ندارد.«

خیز امارات برای تصرف بخشی از خاک یمن

اسلام آباد امنیتی شد
رسانه‌های پاکستانی روز گذشته از تشدید تدابیر 
امنیتی پلیس اسام آباد ساعاتی پیش از آغاز 
تظاهراتی که توسط حزب مخالف تحریک انصاف 
پاکستان به رهبری عمران خان، نخست وزیر 
مخلوع سازماندهی شده، خبر دادند.به گزارش 
اسپوتنیک، شبکه جئو اعلام کرد که ورودی‌های 
پایتخت پاکستان بسته شده است، ترافیک در 
خیابان‌های اصلی شدید است و امنیت منطقه 
قرمز اسلام آباد و محل ساختمان‌های اصلی دولتی 
تقویت شده است.عمران خان روز دوشنبه گذشته 
از هوادارانش خواست تا در شهر راولپندی در 
نزدیکی اسلام آباد در روز ۲۶ نوامبر گرد هم آیند 
و خواستار برگزاری انتخابات عمومی زودهنگام 
شوند. حزب تحریک انصاف همچنین درخواستی 
از مقامات راولپندی برای تحصن مسالمت آمیز 
در ولسوالی فیض‌آباد در نزدیکی مرز با پایتخت 
ارسال کرد. بر اساس این بیانیه، خان از دولت 
محلی خواست تا تدابیر امنیتی لازم را فراهم کند.

حزب تحریک انصاف در ۱۰ نوامبر، پس از آنکه 
اعتراض قبلی با حمله به رهبر حزب در آغاز ماه 
قطع شد، راهپیمایی خود را به اسلام آباد از سر 
گرفت. در نتیجه تیراندازی به ستون اغتشاش‌گران 
در ۱۲ آبان، خان از ناحیه دو پا مجروح شد. به 
گفته نخست وزیر برکنار شده، سیاست خارجی 
مستقل او قدرت‌های خارجی از جمله ایالات 
متحده را آشفته کرد و آنها اقدامات اپوزیسیون 
را با رای عدم اعتماد تامین مالی کردند. اندکی 
پس از انتصاب نخست وزیر جدید، خان خواستار 
برگزاری فوری انتخابات پارلمانی شد که در آن 
یک رئیس جدید دولت تعیین خواهد شد. با این 
حال، در اواخر ماه آوریل، کمیسیون انتخابات 
پاکستان از عدم امکان برگزاری انتخابات عمومی 

تا ماه مه ۲۰۲۳ خبر داد.

 پوتین: سربازان اوکراینی
گوشت جلو توپ هستند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در نشستی با 
مادران نیروهایی که در عملیات نظامی در اوکراین 
شرکت داشتند،گفت: »اگر جمهوری‌های دونباس 
باید زودتر به روسیه می‌پیوستند، شاید جان‌های 
کمتری از دست می‌رفت.«به گزارش راشاتودی، 
رهبر روسیه گفت: »ممکن بود تعداد زیادی از 
تلفات غیرنظامی وجود نداشت، این تعداد کودک 
کشته نمی‌شد. در سال ۲۰۱۴، روسیه درک 
کاملی از وضعیت دونباس یا احساسات واقعی 
مردم محلی نداشت.«پوتین همچنین گفت که 
کشورش علیه مردم اوکراین نمی‌جنگد، بلکه 
با رهبری و نیروهای خارجی که از این کشور 
به‌عنوان واسطه استفاده می‌کنند، مقابله می‌کند. 
او مدعی شد که نظامیان اوکراینی به عنوان 
گوشت جلو توپ، توسط رژیم نئونازی در کی‌یف 
مورد استفاده قرار می‌گیرند. رئیس‌جمهور روسیه 
اضافه کرد: »کسانی که به اوکراین تسلیحات 
می‌رسانند و دولت کی‌یف را تامین مالی می‌کنند، 
هیچ توجهی به خسارات اوکراین ندارند.«پوتین 
با استناد به اطلاعات تاکید کرد: »در همین 
حال، افرادی که مطابق دستورات عمل نکنند، 
دقیقاً در مقابل همرزمان خود اعدام می‌شوند.  
فضای اخلاقی کاملًا متفاوتی در نیروهای کی‌یف 
وجود دارد و این یک بار دیگر تأیید می‌کند که 
ما بدون هیچ اغراقی با یک رژیم نئونازی سر و 
کار داریم.«رئیس جمهور روسیه گفت که در پرتو 
چنین وضعیتی، مسکو بیشتر اطمینان دارد که با 
محافظت از مردمی که در سرزمین‌هایی زندگی 
می‌کنند که اخیراً به فدراسیون روسیه پیوسته‌اند، 

کار درستی را انجام می‌دهد.

 چین مایل به همکاری 
با کره‌شمالی برای صلح است

رسانه دولتی کره‌شمالی روز گذشته گزارش داد 
که رئیس‌جمهوری چین به کیم جونگ اون گفت 
که پکن مایل به همکاری با پیونگ‌یانگ برای 
صلح جهانی است.به گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
شی جینپینگ، رئیس جمهور چین در نامه‌ای که 
اخیراً به کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی ارسال 
کرده، گفته است که برای روابط کشورش با کره 
شمالی اهمیت زیادی قائل است. بر اساس گزارش 
خبرگزاری کره شمالی، شی در این نامه آورده 
است: »من و رفیقم، دبیر کل )کیم( از طریق 
چندین دور ملاقات، تفاهمات مشترک، پیشرفت 
مهمی را در روابط چین و کره شمالی ایجاد 
کردیم تا تصمیمات سیاسی را به سمت مسائل 
شبه جزیره کره سوق دهیم و از منافع مشترک 
محافظت کنیم.«رئیس جمهور چین با بیان اینکه 
جهان با تغییرات بی‌سابقه‌ای مواجه است، گفت: 
»او مایل است روابط دوجانبه با کره شمالی را 
بسیار تقویت کند و کمک‌های جدید و فعالی 
برای ارتقای صلح و ثبات در جهان تحت شرایط 
تغییر چشم‌انداز داشته باشد.«شی گفته است که 
پیام تبریک کیم رفیق، دبیر کل و کمیته مرکزی 
حزب کارگران کره نشان دهنده تداوم دوستی با 
من، حزب چین و مردم است و تاثیر زیادی در 
توسعه روابط چین و کره شمالی دارد.پیام شی 
جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین چند روز پس 
از شلیک یک موشک بالستیک قاره‌پیما از سوی 
کره‌شمالی که یکی از قوی‌ترین آزمایش‌های 
آن به شمار می‌رود، منتشر شد و اعلام کرد که 
تهدیدات هسته‌ای آمریکا را با سلاح‌های هسته‌ای 

خود پاسخ خواهد داد.

خبر


